

## Vysvětlení / Změna zadávací dokumentace část 5 - č. 1

dle § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Veřejná zakázka	
Název:	Nemocnice Havlíčkův Brod - přístrojové vybavení č. I
Část veřejné zakázky:	Část 5 – Hmotnostní spektrometr
Evidenční číslo ve Věstníku VZ:	Z2022-010127
Identifikátor zakázky (systémové číslo):	Část 5 - P22V00000046
Datum zahájení zadávacího řízení:	16. 03. 2022
Zadavatel	
Název:	Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace
IČO:	00179540
Adresa sídla:	Husova 2624, 580 22 Havlíčkův Brod
Osoba oprávněná jednat za zadavatele:	Mgr. David Rezničenko, MHA, ředitel
Profil zadavatele:	<a href="https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html">https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html</a>
Kontaktní osoba zadavatele:	Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace Ladislav Šerák, +420 731 025 486, <a href="mailto:serak@pkkv.cz">serak@pkkv.cz</a>

**Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace** jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 4. 4. 2022 níže uvedené dotazy:

Dobrý den,

po prostudování zadávací dokumentace výše uvedené veřejné zakázky na dodávky Vás žádáme o odpovědi na níže uvedené dotazy.

### Dotaz č. 1

Zadavatel v Příloze č. 1 ZD\_Specifikace předmětu plnění\_část 5\_Hmotnostní spektrometr mimo jiné uvedl požadavek:

Identifikace směsné kultury pomocí speciálního modulu	<b>ANO</b>	
---	------------	--

Námi nabízený přístroj umožňuje identifikaci směsné kultury i bez pomoci speciálního modulu.

**Dotaz zní:** Bude zadavatel akceptovat námi nabízené řešení?

### Odpověď na dotaz č 1:

**Ano, zadavatel akceptuje nabízené řešení.**

### **Dotaz č. 2**

Zadavatel v Příloze č. 1 ZD\_Specifikace předmětu plnění\_část 5\_Hmotnostní spektrometr mimo jiné uvedl požadavek:

Detekce mechanismů rezistence proti vybraným antibiotikům. Detekce karbapenemáz, cefalosporináz v IVD režimu	ANO	
---	-----	--

Námi nabízený přístroj tento požadavek neumožňuje.

**Dotaz zní:** Bude zadavatel akceptovat přístroj i bez tohoto parametru?

### **Odpověď na dotaz č 2:**

**Ne, zadavatel trvá na uvedeném požadavku, jak je vyjádřený ve specifikaci.**

### **Dotaz č. 3**

Zadavatel v Příloze č. 1 ZD\_Specifikace předmětu plnění\_část 5\_Hmotnostní spektrometr mimo jiné uvedl požadavek:

Rychlost odečtu vzorků minimálně 500 za hodinu	ANO hodnota	
--	----------------	--

Námi nabízený přístroj má rychlost odečtu 1 vzorku za 12 s, tzn. 300 vzorků/hodinu.

**Dotaz zní:** Bude zadavatel akceptovat námi nabízenou rychlost odečtu vzorků?

### **Odpověď na dotaz č 3:**

**Ano, zadavatel tímto nově akceptuje rychlost odečtu vzorků minimální 300 za hodinu.**

### **Dotaz č. 4**

Zadavatel v Příloze č. 3 ZD\_Čestné prohlášení o splnění kvalifikace\_část 5 mimo jiné uvedl požadavek:

### **Příloha čestného prohlášení – splnění kritéria technické kvalifikace**

#### **Kritérium**

Minimálně 2 dodávky v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení, kdy předmětem každé z nich bylo dodání hmotnostního spektrometru v ceně min. 3 500 000,-Kč bez DPH.  
V případě, že předmětem významné dodávky poskytnuté dodavatelem bylo i jiné plnění než shora požadované, musí z údajů uvedených dodavatelem v seznamu vyplývat, v jaké ceně byla v rámci takového plnění realizována právě dodávka požadovaná zadavatelem: dodávka hmotnostního spektrometru v ceně min. 3 500 000,-Kč bez DPH.

Účastník může uvést pouze 1 dodávku v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení, kdy předmětem bylo dodání nabízeného hmotnostního spektrometru v ceně min. 3 500 000,- Kč bez DPH. Pro ověření a prokázání technické kvalifikace může účastník předvést zadavateli funkční vzorek na referenčním pracovišti.

**Dotaz zní:** Bude zadavatel akceptovat pouze 1 významnou dodávku?

Předem děkujeme za odpovědi na dotazy.

**Odpověď na dotaz č. 4:**

Ne, zadavatel trvá na prokázání kvalifikace v předložení dvou významných dodávek (dodání hmotnostního spektrometru) jak je uvedeno v čl. 6.3 Technické kvalifikace.

Zadavatel však nově umožňuje pro část veřejné zakázky č. 5 – Hmotnostní spektrometr předložení seznamu významných dodávek poskytnutých v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Zadavatel tak prodloužil „referenční období“ z původních 3 let na 5 let.

Technická kvalifikace v čl. 6.3 zadávací dokumentace pro část veřejné zakázky č. 5 tak nově zní:

Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace. Technickou kvalifikaci prokáže dodavatel, který předloží:

- dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona seznam významných dodávek poskytnutých dodavatelem v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele (včetně kontaktní osoby, u které je možno poskytnutí dodávky ověřit).

Pro prokázání kvalifikace dodavatele musí ze seznamu významných dodávek pro příslušnou část veřejné zakázky, na kterou podává svou nabídku, jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období již poskytl dodávky odpovídající následujícím požadavkům zadavatele, přičemž:

- a) každá taková dodávka musí být min. v ceně v Kč bez DPH,
- b) předmět každé takové dodávky musí odpovídat předmětu příslušné části veřejné zakázky a
- c) musí se jednat o poskytnutí takových dodávek v minimálním počtu

tak, jak je stanoveno v následující tabulce:

část veřejné zakázky č.	název části veřejné zakázky	významné dodávky poskytnuté dodavatelem		
		předmět významné dodávky	min. počet významných dodávek	min. cena každé významné dodávky (v Kč bez DPH)
5	Hmotnostní spektrometr	Dodání hmotnostního spektrometru	2	3 500 000,-

**Prodloužení lhůty pro podání nabídek**

S ohledem na obsah tohoto vysvětlení a změny zadávací dokumentace zadavatel **prodlužuje lhůtu pro podání nabídek** tak, že nově tato lhůta skončí dne **11. 5. 2022 10.00 hod.**

Tato změna data ukončení lhůty pro podání nabídek bude v souladu se zákonem uveřejněna rovněž ve Věstníku veřejných zakázek a Úředním věstníku Evropské unie (TED).

Toto vysvětlení / změna zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele na adrese: [https://ezak.kr-vysocina.cz/profile\\_display\\_194.html](https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html).

V Havlíčkově Brodě

.....  
**Mgr. David Rezničenko, MHA**

ředitel

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace

*podepsáno elektronicky*